
En Popüler Sözel Bölümler Nelerdir? 

Lisans bölümü seçme döneminde öğrenciler için en önemli aşamalardan biri de gelecekte 

yapacakları mesleğe karar verme aşamasıdır. Özellikle lise son sınıfa gelen öğrenciler lise 

dönemleri boyunca okudukları bölümlere yönelik olarak meslek seçimlerine karar vermeye 

başlamış ve buna yönelik araştırmalarına da başlamış olmalıdırlar. 

Lise eğitiminde sözel bölüm okuyan öğrenciler için en çok tercih edilen bölümleri aşağıda görebilirsiniz; 

Radyo, Sinema ve Televizyon:  

Temel olarak yenilikçi bakış açıları ile medya dünyasında fark yaratmayı amaçlayan Radyo, 

Sinema ve Televizyon bölümü eleştirel bakış açısı sayesinde de konulara yenilikçi açılardan 

yaklaşmayı hedeflemektedir. Televizyon dünyasında yer alan haberleri düzenleme, yayına 

hazırlama gibi süreçler de bu mesleğe mensup kişilerce gerçekleştirilmektedir.  

 

 

Radyo, Televizyon ve Sinema Bölümü Eğitim Süresi Kaç Yıldır?  

Radyo, Televizyon ve Sinema bölümü üniversitelerin iletişim fakülteleri kapsamında yer alan 4 yıllık bir lisans 

bölümüdür. Radyo, Sinema ve Televizyonculuk Bölümü TYT ve AYT sınav puanı ile sözel puan türüne göre öğrenci 

alıyor. 

Mezunlar; 

Senarist, Kurgu Yönetmeni, Oyuncu, Görüntü Yönetmeni, Ses Yönetmeni, Sanat 

Yönetmeni, Yapımcı, Kameraman, Muhabir, Haber Editörü, Metin Yazarı, Kurgu Operatörü, Resim 

Seçici, Sunucu, Radyo Spikerliği, başta olmak üzere çeşitli birçok unvanı elde edebilirler. 

Radyo, Televizyon ve Sinema Bölümü Mezunu İş Olanakları Nelerdir? 

Radyo, Televizyon ve Sinema bölümünden mezun olan bireyler çalışma olanakları söz konusu 

olduğunda yapım şirketleri (sinema, dizi veya klip) bünyesinde çalışabilirler. Bunların haricinde; 

 Televizyon Kanalları, 

 Basın Kuruluşları, 

 Reklam Ajansları,  

 Yayın Kuruluşları, 

 İçerik Üretme Ajansları, 

 Haber Ajansları, 



gibi alanlarda çalışabilirler. Bunların haricinde çeşitli özel kurum ve kuruluşlarda basın 

danışmanlığı, tanıtım departmanlarında medya ve tanıtım sorumlusu olarak çalışabilirler. Mezunlar 

ayrıca akademik kariyerlerine devam ederek gelecek nesillerin eğitimleri konusunda da görev 

alabilirler. 

 

 
Radyo, Televizyon ve Sinema Programlarına Yerleşen Son Kişinin Netleri; 

 

GAZETECİLİK                                                                                                                              

 

Toplum ile ilgili konularda bilgi toplama, derleme ve toplumu bilgilendirme amacı 

doğrultusunda işleyen bir meslek dalıdır. Gazetecilik, sözel kategoride yer alan 4 yıllık lisans 

bölümüdür. Gazetecilik okumak isteyenler 64 farklı tercih seçeneğine sahip. Bu bölümü başarı ile 

tamamlayan kişilere “gazeteci” ünvanı verilir. Gazetecilerin birçoğu, gazetecilik mesleğini 

kapsayan 212 sayılı kanuna göre çalıştırılmazlar. İş alanı devlette oldukça sınırlıdır, özelde ise 

uygun çalışma koşulları bulunmamaktadır. Gazetecilik bölümünü hiçbir şey yapmadan, sadece 

diploma almak için okumak isteyen birisinin iş bulması mümkün değildir. 

 



 

Gazetecilik okuyan birisi ne iş yapar? 

Gazeteler, haber kanalları, internetteki haber siteleri, bilim, edebiyat, sanat gibi alanlarda yayınlar yapan 

dergiler, televizyon kanalları, ulusal ya da yerel yayın yapan gazeteler, reklam ajansları, iletişim sektöründe çalışan 

firmalar bu bölüm mezunlarının çalışabileceği iş yerlerindendir. 

Gazetecilik hangi meslek? 

İletişim Fakültelerinin 4 yıllık Gazetecilik bölümlerinden mezun olanlar yerel ve ulusal gazetelerde çalışabilir. 

Bunun dışında, Radyo-Tv-Sinema, Halkla İlişkiler ve Reklamcılık, Yeni Medya ve İletişim bölümlerinden mezun 

olanlar da sektörde deneyim kazandıktan sonra gazetecilik yapabilir. 

Gazeteci ne kadar maaş alıyor? 

Türkiye'de gazeteci maaşları, yeni başlayan bir gazeteci için ortalama olarak 15.500 TL ila 22.000 TL arasında 

değişebilir. Gazetecilerin maaşları, deneyimlerine ve pozisyonlarına göre artabilir. Örneğin, bir muhabir veya editör, 

diğer çalışanlara göre daha yüksek bir maaş alabilir. 

Gazetecilik Bölümü kaç puan? 

Tablo sütunları aşağıdaki gibidir. Gazetecilik Bölümü 2023 taban puanları en düşük 206,49079, en yüksek 

447,47637'dir. Gazetecilik Bölümü 2023 başarı sıralaması en düşük 811013, en yüksek 1830'dur. 

 
 

Görsel iletişim ve tasarım:  
 

İletişim Tasarımı, üniversitelerde; Güzel Sanatlar, Sanat ve Tasarım, İletişim ya da Mimarlık ve Tasarım gibi 

birbirinden farklı fakültelerin bünyesinde eğitimi verilmekte olan ve Sözel puan türünden öğrenci kabul eden bir lisans 

bölümüdür. Görsel İletişim Tasarımı bölümü, 4 yıllık eğitim ile tasarımcı yetiştiren bir lisans bölümüdür. Görsel 



iletişim tasarımı bölümü öğrencilerine eğitim yaşamları boyunca yaratıcılık, özgünlük ve farklılık kazandıran 

bölümlerden biridir. Üniversitelerdeki grafik tasarımı bölümü TYT ile öğrenci almaktadır. 

 

 
 

 

 

Görsel iletişim tasarımı kaç puan? 

Tablo sütunları aşağıdaki gibidir. Görsel İletişim Tasarımı Bölümü 2023 taban puanları en düşük 207,30091, 

en yüksek 440,78638'dir. Görsel İletişim Tasarımı Bölümü 2023 başarı sıralaması en düşük 809281, en yüksek 

2358'dir. 

Görsel iletişim tasarımı Hangi devlet üniversitelerde var? 
Görsel İletişim Tasarımı Bölümü devlet üniversitelerinden Gazi Üniversitesi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, 

Sakarya Üniversitesi ve Dumlupınar Üniversitesi'nde Güzel Sanatlar Fakültesi bünyesinde; Eskişehir Osman Gazi 

Üniversitesi'nde ise Sanat ve Tasarım Fakültesi bünyesinde eğitim vermektedir. 
 

 

Görsel iletişim tasarımı bitiren ne olur? 
Görsel Sanatlar ve İletişim Tasarımı bölümü mezunu bireyler web tasarımcılığı, kültürel ve sanatsal 

etkinliklerin oluşturulmasında, medya kurumlarında ve reklam ajanslarında da iletişim uzmanı olarak görev 

yapabilmektedirler. Görsel iletişim tasarımı bölümünün geniş iş olanakları bulunmaktadır. Bu nedenle görsel iletişim 

tasarımı bölümünü başarı ile bitiren mezunlar reklam şirketleri, özel şirketler, web siteleri ile kamu kuruluşlarında 

işe başlayabilirler. Eğitmen, iletişim uzmanı, web tasarımcısı, yaratıcı yönetmen, proje yöneticisi, oyun tasarımcısı, 

mobil uygulama tasarımcısı gibi unvanlara sahip olabilirler. Eğitmen olmak için gerekli belgeleri almaları halinde 

üniversitelerde akademisyen olarak görev yapabilirler.  



 

Gastronomi ve Mutfak Sanatları  

Gastronomi bölümü öğrencilerini sözel puanı ile almaktadır. Gastronomi puan türü açısından çoğu üniversite 

sözel yani TS (Türkçe-Sosyal) ile öğrencileri kabul etse de verilen eğitim tam olarak sözel sayılmıyor, çünkü derslerin 

bazılarında kimya, biyoloji gibi fen bilgisi ağırlıklı konular bulunmakta. Gastronomi ve Mutfak Sanatları bölümü, 4 

yıllık bir bölümdür. 

 

 

 

Gastronomi ve Mutfak Sanatları mezunu devlette ne iş yapar? 

Lisans eğitimini tamamlamış kişiler tercihlerine göre otellerde, restoranlarda, turistik gemilerde, gastronomi ile 

ilgilenen medya kuruluşlarında ve devlette iş bulabilirler. 

 

Aşçılık mı gastronomi mi? 

Aşçılık bölümü gastronomi bölümünün bir özeti şeklindedir. Gastronomi daha detaylı ve ileri seviyede eğitim 

verirken aşçılık bölümü sadece temel seviyede eğitim verir. Gastronomi bölümünden mezun olan bir kişi “Gastronom” 

unvanı alır. Aşçılık bölümünden mezun olan kişi “Aşçı” unvanını alır. 

    

Gastronomi dersleri nasıl oluyor? 

 
Teorik dersler gastronomi bölümlerinde Gastronomiye Giriş, Hukuka Giriş, Temel Dünya Mutfakları Tarihleri, 

Yiyecek İçecek Kültürleri gibi derslerden oluşur; pratik dersler ise Gastronomiye Giriş, İleri Gastronomi, Dünya 

Mutfakları, Temel Pastacılık, İleri Düzey Pastacılık ve Modelleme gibi derslerden oluşur. 
 

Gastronomi alt dalları nelerdir? 

Gastronomi ve Mutfak Sanatları için Gıda Teknolojisi,  
Yiyecek ve İçecek Hizmetleri, 



Yiyecek Üretimi, 

Dünya Mutfak Kültürleri, 

Yiyecek ve İçecek Maliyet Kontrolü, 

Mutfak Yönetimi, 

Temel Pastacılık, 

Mutfak Planlaması ve Tasarımı, 

 

Gastronomi dersleri nasıl oluyor? 
Teorik dersler gastronomi bölümlerinde Gastronomiye Giriş, Hukuka Giriş, Temel Dünya 

Mutfakları Tarihleri, Yiyecek İçecek Kültürleri gibi derslerden oluşur; pratik dersler ise 

Gastronomiye Giriş, İleri Gastronomi, Dünya Mutfakları, Temel Pastacılık, İleri Düzey Pastacılık 

ve Modelleme gibi derslerden oluşur. Türkiye’de ve yurt dışında oldukça fazla iş imkânına sahiptir. 
 

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı Bölümü 

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı, gazetelerin dışındaki diğer mekânlar aracılığıyla 

gelişmelerin halka aktarılmasını konu edinen profesyonellerin yetişmesini amaçlayan akademik bir 

disiplindir. 

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı Bölümü Eğitim Süresi Kaç Yıldır? 

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı, üniversitelerde İletişim Fakültesi kapsamında 

eğitimi verilmekte olan 4 yıllık lisans bölümüdür. Bu bölüm yalnızca Sözel Puan türüne göre 

öğrenci kabul etmektedir. 

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı Bölümü Mezunu Ne İş Yapar? 

Yazılı basın harici, her türlü gelişmeyi halkla buluşturmak adına herhangi bir mekanda yayın 

gerçekleştirirler. 

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı Bölümü Mezunu İş Olanakları 

Nelerdir? 

Televizyon haberciliği ve programcılığı bölümü mezunları, devlet ya da özel televizyon 

kanallarında, haber ajanslarında, belgesel yapım şirketlerinde, haber ajanslarında çeşitli branşlarda 

muhabirlik ve haber sunuculuğu yapabilirler. 

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı 2016 2017 2018 ve 2019 Taban Puanları 

ve Başarı Sıralaması ise Şöyle: 

https://www.basarisiralamalari.com/televizyon-haberciligi-ve-programciligi-basari-siralamasi-

taban-puanlari/ 

 

https://www.basarisiralamalari.com/televizyon-haberciligi-ve-programciligi-basari-siralamasi-taban-puanlari/
https://www.basarisiralamalari.com/televizyon-haberciligi-ve-programciligi-basari-siralamasi-taban-puanlari/


Televizyon Haberciliği ve Programcılığı İçin Kaç Net Gerekir? 

 

 

https://yokatlas.yok.gov.tr/netler-tablo.php?b=10205 

 

 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü Nedir? 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü: 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü, şirket, kurum, kuruluş, organizasyon ya da bireyler adına marka 

algısının oluşturulması amacı ile iletişim araçlarının verimli bir şekilde kullanmayı öğretmeyi amaçlayan akademik bir 

disiplindir. Halk arasında ingilizce anlamı olan Public Relations kısaltması olan PR olarak da bilinir. 

Halkla ilişkiler ve reklamcılık alanı itibariyle kişi, kurum ya da kuruluşların imajını yaratmayı ve yönetmeyi 

amaçlar. Birbirinden farklı yollar kullanılarak iletişimin her kolunu çalışmalara dahil eder. 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü Eğitim Süresi Kaç Yıldır? 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü, üniversitelerde İletişim Fakültesi kapsamında eğitimi verilmekte olan, 

yalnızca Sözel puan türünden öğrenci kabul eden 4 yıllık bir lisans bölümüdür. 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü Mezunu Ne İş Yapar? 

Bu bölüm mezunları, kişileri, kurumları ya da kuruluşları halka tanıtmak ve marka bilinirliğini artırmak adına 

çalışmalar gerçekleştirmekle yükümlülerdir. 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü Mezunu İş Olanakları Nelerdir? 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık bölümü mezunları, günümüz teknolojisinin gelişmesi ile birlikte çok geniş bir 

alana hitap etmeye başlamıştır. Dijitalleşen yapıda algı operasyonları, marka ve imaj yönetimi de daha geniş alanlarda 

gerçekleştirilmeye başladı böylelikle bölüm mezunları; 

Dijital Reklam Ajansları, Reklam Şirketleri, Marka Danışmanlık Şirketleri, Siyasi Partiler, Şirketlerin 

Kurumsal İletişim Departmanları, Pazarlama Firmaları ve benzeri birçok alanda kendilerine birbirlerinden farklı 

unvanlarla çalışma alanı bulabilirler. 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık 2019, 2020, 2021 ve 2022 Taban Puanları ve Başarı Sıralaması 

ise Şöyle: 

https://www.basarisiralamalari.com/halkla-iliskiler-ve-reklamcilik-2023-taban-puanlari-ve-basari-siralamalari/ 

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık İçin Kaç Net Gerekir? 

 
https://yokatlas.yok.gov.tr/netler-tablo.php?b=10086 

Türkçe Öğretmenliği Bölümü Nedir? 

Türkçe Öğretmenliği bölümü bir lisans programıdır ve bölümün amacı Türkçe dilini eğitim 

kurumlarında öğrencilere en iyi ve düzgün şekilde öğreterek öğrencilerin Türkçe dersi hakkında 

bilgili olmasını sağlamaktır. Türkçe Öğretmenliği bölümü mezunlarının eğitim sektörüne ve 

öğrencilerine katkı ve fayda sağlaması beklenmektedir. 

https://yokatlas.yok.gov.tr/netler-tablo.php?b=10205
https://www.basarisiralamalari.com/halkla-iliskiler-ve-reklamcilik-2023-taban-puanlari-ve-basari-siralamalari/
https://yokatlas.yok.gov.tr/netler-tablo.php?b=10086


Türkçe Öğretmenliği bölümün tercih etmeyi düşünen öğrencilerde öğrenmeyi ve öğretmeyi 

seven, Türkçe dersine ve diline karşı ilgili ve öğretme isteği olan, disiplinli, öğrencilerle iletişim 

kurabilecek, soğukkanlı ve sorumluluk sahibi olması aranan başlıca özellikler arasındadır. 

Türkçe Öğretmenliği Bölümü Eğitim Süresi Kaç Yıldır? 

Türkçe Öğretmenliği bölümünde, 4 yıllık eğitim verilmektedir. Öğrencilerin mezun olabilmeleri 

için 240 AKTS haklarını doldurmaları ve üniversitelerinin mezuniyet koşullarını yerine getirmeleri 

gerekmektedir. 

Türkçe Öğretmenliği Bölümü Mezunu Ne İş Yapar? 

Türkçe Öğretmenliği bölümü mezunu olup Türkçe Öğretmenliği unvanını almış kişiler 

meslek hayatları içerisinde ana görevleri çalıştıkları eğitim kurumlarında öğrencilere Türkçe dersini 

en iyi şekilde öğretebilmektir. 

Türkçe Öğretmenliği Bölümü Mezunu İş Olanakları Nelerdir? 

Türkçe Öğretmenliği mezunu kişilerin çalışmayı seçtiği başlıca yerler kamu veya özel eğitim 

kurumlarıdır. Üniversite eğitim hayatlarını tamamladıktan sonra kamuda iş sahibi olabilmeleri için 

gerekli sınavlarda başarı göstermeleri gerekmektedir. 

Türkçe Öğretmenliği (SÖZ) Programlarına Taban Puanına Göre Yerleşen Son Kişinin Netleri: 

 

https://yokatlas.yok.gov.tr/netler-tablo.php?b=10215 

 

Türkçe Öğretmenliği 2018, 2019, 2020 ve 2021 Taban Puanları ve Başarı Sıralaması ise Şöyle: 

https://www.basarisiralamalari.com/turkce-ogretmenligi-2022-taban-puanlari-ve-basari-

siralamalari/ 

 

 

Kaynaklar: 
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3. www.kariyer.net/bolumler 
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